



Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Odbor investiční

Datum: 11. 12. 2018
JID: /2018/KUUK
Číslo jednací: VZ-RR-62/INV/2018
Vyřizuje/linka: Bc. Jana Chmelíková / 739
E-mail: chmelikova.j@kr-ustecky.cz

Vysvětlení/Změna/Doplnění zadávací dokumentace č. 5 k veřejné zakázce na stavební práce s názvem „Nová komunikace u města Roudnice nad Labem“ zadávané v otevřeném řízení.

Vážený dodavatelé,

poskytujeme Vám Vysvětlení/Změnu/Doplnění zadávací dokumentace ve smyslu § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve znění pozdějších předpisů.

Dne 6. 12. 2018 zadavatel obdržel e-mailem dotaz od dodavatele v tomto znění:

Dotaz:

V objektech 1701, 1702, 1703 Montáž a demontáž značek je jako u přechodného značení, ale pak jednotlivé značky jsou položky na prodej nikoliv na pronájem. Nesedí ani počty značek s montáží a demontáží značek.

Domníváme se, že značky které jsou jen jako dočasné, by měli být na pronájem. Opraví zadavatel výkaz výměr? A prověří počty značek na montáž a demontáž?

Odpověď:

Vzhledem k dlouhodobému charakteru DIO bylo uvažováno použití nakoupených značek, neboť je to cenově příznivější varianta než několikaměsíční pronájem.

Byly opraveny drobné nesoulady v soupisech prací SO 1701 a SO 1702 týkající se montáží a demontáží - pol. č. 1 a úprava množství pořízení značek - pol. č. 4. U SO 1701 byla dále doplněna pol. č. 17 pro zneplatnění značek.

Dotaz č. 2 ze dne 7. 12. 2018:

Žádáme Vás, jako uchazeč o veřejnou zakázku s názvem "Nová komunikace u města Roudnice nad Labem" o následující vysvětlení zadávací dokumentace:

1) Součástí předmětu plnění zakázky jsou stavební objekty: „SO 4001-Přeložka vzdušného vedení 22 kV v km 0,993“, „SO 4001.1-Přeložka stožáru č. 76 a přílehlého vrchního vedení 22 kV v km 0,443“, „SO 4002-Přeložka silnoproudého zařízení v km 3,009“ a „SO 5006-Přeložka MK ČEZ ICT Services, a.s. – km 0,8 a 1,0“, u kterých je v zadání stanovena zadavatelem pevná cena. Pokud chápe uchazeč správně, tak v návaznosti na své souhrnné stanovisko jejich realizaci zajišťuje sám vlastník ČEZ na náklady toho, kdo přeložku vyvolal. Vzhledem k tomu, že jedním z hodnotících kritérií je však také doba realizace, žádá uchazeč v zájmu zachování transparentnosti soutěže o stanovení pevných termínů pro dokončení realizace těchto přeložek, tak aby byl uchazeč schopen je zahrnout do doby realizace.

2) Zároveň se uchazeč ptá, kdo zajišťuje realizační dokumentaci na tyto objekty přeložek?

3) V návaznosti na tuto problematiku dále uchazeč sděluje zadavateli, že součástí předmětu této zakázky jsou také stavební objekty: „SO 5001-Přeložka MK TELECOM (CETIN) - km 0,515“, „SO 5002-Přeložka DOK TELECOM (CETIN) - km 0,838“ a „SO 5003-Přeložka MK a DK TELECOM (CETIN) - km

2,797“ ve vlastnictví SEK, u kterých je ve vyjádření vlastníka - České telekomunikační infrastruktury a.s., které je součástí ZD, stanoveno že: „**Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení. Pro účely přeložení SEK dle tohoto Vyjádření je stavebník povinen uzavřít se společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK.**“

S ohledem na tuto skutečnost, žádá uchazeč o stanovení pevné ceny za tyto objekty, stejným způsobem jako u zmíněných přeložek ve vlastnictví ČEZ a to včetně stanovení termínu realizace ve smyslu bodu 1.

4) V objektu SO 000 Vedlejší a ostatní náklady se nachází položka:

011324000	Archeologický průzkum	Kč	1,000
-----------	-----------------------	----	-------

Co je součástí této položky?

S ohledem na vysoké riziko možného značného vlivu na obě hodnotící kritéria, žádáme zadavatele z důvodu zachování transparentnosti nabídek, k přesnému definování množství hodin práce archeologa, které má uchazeč zahrnout do své nabídky, případně o stanovení pevné ceny pro všechny uchazeče.

5) V objektu SO 000 Vedlejší a ostatní náklady se dále nachází položky:

7	K	034503000	Informační tabule na staveništi	Kč	1,000
20	K	091301 R	Umístění dočasného billboardu (2,4x5,1m) včetně všech nutných prací s jeho výrobou a umístěním	Ks	2,000

Co bude uchazeč umísťovat v položce č. 7, když již bude stavba opatřena 2 ks jiných billboardů, není tato položka duplicitně?

6) V objektu SO 000 Vedlejší a ostatní náklady se dále nachází položka:

22	K	092002000	Ostatní náklady související s provozem	den	310,000
	VV		310 " Pomalá jízda		310,000

Uchazeč se domnívá, že stanovení potřeby pomalých jízd na železnici by mělo být v návaznosti na uchazečem plánovanou dobu výstavby mostního objektu nad tratí ČD, kterou má uchazeč možnost, na rozdíl od prací z předchozích dotazů, skutečně ovlivnit a měl by tedy mít možnost toto množství upravit dle svých skutečných potřeb. Takovýmto striktním zavedením doby výstavby u tak významného objektu ve své podstatě ztrácí význam hodnocení doby realizace jako hodnotícího kritéria.

Upraví zadavatel v tomto smyslu tuto položku?

7) V objektu SO 1201 se nachází tyto položky:

4	K	226111112	Velkoprofilové vrty náběrovým vrtáním svislé nezapažené průměru přes 400 do 450 mm, v hlod 0 do 5 m v hornině tř. II	m	94,000
	vv		2*47		94,000
5	K	231212111	Zřízení výplně pilot zapažených s vytažením pažnic z vrtu svislých z betonu železového, v hlod 0 do 10 m, při průměru piloty přes 245 do 450 mm	m	131,600
	vv		94*47*0,8		131,600
6	M	589329350	beton C 25/30 XF1 XA1 kamenivo frakce 0/8	m3	10,035
	vv		0,04*3,14*1,7*47		10,035
7	M	589333320	beton C 30/37 XF3 kamenivo frakce 0/16	m3	4,723
	vv		0,04*0,8*3,14*47		4,723

Z uvedených výpočtů výkazů výměr vyplývají značně rozporuplné údaje mezi množstvím vrtů, výplně a dodávkou betonů do výplně. Žádáme zadavatele o prověření.

8) V objektu SO 1202 se nachází stejné položky:

226111112	Velkoprofilové vrty náběrovým vrtáním svislé nezapažené průměru přes 400 do 450 mm, v hlod 0 do 5 m v hornině tř. II	m	168,000
	3*56		168,000
231212111	Zřízení výplně pilot zapažených s vytažením pažnic z vrtu svislých z betonu železového, v hlod 0 do 10 m, při průměru piloty přes 245 do 450 mm	m	212,000
	168*55*0,8		212,000
589329350	beton C 25/30 XF1 XA1 kamenivo frakce 0/8	m3	21,101
	0,04*3,14*3*56		21,101
589333320	beton C 30/37 XF3 kamenivo frakce 0/16	m3	5,627
	0,04*0,8*3,14*56		5,627

Uvedené výpočty výměr opět značně rozporuplné. Žádáme zadavatele o prověření.

9) Ve všech technických zprávách zadávací dokumentace ve stupni PDPS je uvedeno: „**Tato dokumentace nesmí být použita k realizaci stavby**“. Směrnice MD pro dokumentaci staveb pozemních komunikací však umožňuje použití dokumentace PDPS i k realizaci: „*Jestliže se jedná o stavbu nebo její změnu, která je technicky jednoduchá a/nebo zadávací dokumentace pro stavbu dostatečným způsobem určuje podmínky pro zhotovení stavby, nemusí objednatel zhotovení RDS požadovat, což musí být jmenovitě uvedeno v zadávací dokumentaci pro stavby.*“

Musí skutečně zhotovitel zajistit realizační dokumentaci i na jednoduché objekty skryvek ornice, či demolice a oplocení v zahrádkářské kolonii?

10) V objektech SO 1601, SO 1602, SO 1603, SO 1607 a SO 1608.1 je uvedena chybná výměra u položek specifikací materiálu pro obsyp. Není přepočteno množství na tuny.

Žádáme o úpravu výkazů výměr.

11) V objektech SO 1601, SO 1602, SO 1603, SO 1604 a SO 1607 je ve výkazu výměr u položek „*Poplatek za uložení stavebního odpadu asfaltového*“ odečteno celé množství uložení vyfrézovaného materiálu. Zároveň je v textu u položek uvedeno: „*frézovaný asfalt, povinný odkup zhotovitelem, poplatky za skládku se neuvažují*“. V zadávací dokumentaci se ale nikde o žádném takovém povinném odkupu zhotovitelem nepíše. Vzhledem k tomu, že je ve výkazech započten odvoz

tohoto materiálu ze stavby, jedná se tedy ve smyslu Zákona o odpadech o odpad, se kterým musí být nakládáno v souladu s tímto zákonem.

Může zadavatel upřesnit, zda skutečně hodlá tento materiál prodávat zhotoviteli a v takovém případě i upřesnit za jakých podmínek, či případně zda doplní toto množství zpět do položek Poplatků v souladu se zmíněným Zákonem o odpadech?

12) Výkazy výměr obsahují položky: „Vodorovné dopravní značení **stříkané barvou**“. V technických zprávách je však uvedeno: „vodorovné značení **bude provedeno plastem typ II dle TP 70 v souladu s požadavkem správce komunikace**“.

Může zadavatel upřesnit, co tedy platí?

13) Ve výkazech výměr stavebních objektů SO 1605.5 a SO 1608.1 chybí odvozy a likvidace pokácených stromů.

Žádáme o úpravu výkazů výměr.

14) Proč je v názvu SO 1703 uvedeno „... **obsaženo v SO 1701**“? Žádáme zadavatele o prověření, zda se náhodou nejedná o duplicitní výkaz?

15) Ve výkazu výměr SO 2001 chybí vodorovné přemístění zeminy a ornice k položkám číslo 10, 12 a 17. U položky 10 zároveň chybí i nakládka zeminy na deponii, či případný nákup materiálu.

Žádáme o úpravu výkazů výměr.

16) Ve výkazu výměr SO 2002 chybí vodorovné přemístění zeminy a ornice k položkám číslo 3, 8, 9 a 14. U položek 8, 9 a 14 zároveň chybí i nakládka zeminy na deponii, či případný nákup materiálu.

Žádáme o úpravu výkazů výměr.

17) Ve výkazu výměr SO 2003 chybí vodorovné přemístění zeminy a ornice k položkám číslo 5, 7, 9, 10 a 15. U položek 7, 9, 10 a 15 zároveň chybí i nakládka zeminy na deponii, či případný nákup materiálu.

Žádáme o úpravu výkazů výměr.

18) Ve výkazu výměr SO 2004 chybí vodorovné přemístění zeminy a ornice k položkám číslo 6, 8, 10, 13, 14 a 19. U položek 10, 13, 14 a 19 zároveň chybí i nakládka zeminy na deponii, či případný nákup materiálu.

Žádáme o úpravu výkazů výměr.

19) Ve výkazu výměr SO 3101 chybí vodorovné přemístění ornice k položce číslo 10. Zároveň je u položky 4 chybný výpočet příplatku za lepivost.

Žádáme o úpravu výkazů výměr.

20) Výkaz výměr SO 3302 obsahuje položku:				
14	K	465465 R	16 m2 + seřiznutí potrubí KT DN 500 dle terénu	1,000

Může zadavatel upřesnit, co tato položka představuje?

21) Ve výkazu výměr SO 3302 chybí vodorovné přemístění a uložení na deponii výkopku z položky číslo 3.

Žádáme o úpravu výkazů výměr.

22) Ve výkazu výměr SO 3302 chybí položka na protlačení potrubí pod tratí ČD.

Žádáme o úpravu výkazů výměr.

23) Ve výkazu výměr SO 3302 je pro výkop stavebních jam pro osazení DUN uvedena tato položka:

3	K	131201102	Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3	m3	616,320
VV			(12*3,6*4,6)*2*(14,5*3,6*4)		616,320

Dle uvedeného výpočtu výměry objemu jámy, však takovou jámu nelze v žádném případě zrealizovat jako nezapaženou s kolmými stěnami. Při dodržení předepsaného spádu stěn výkopu 1:1, by skutečný objem takových jam musel být téměř dvojnásobný. Uchazeč zároveň upozorňuje zadavatele, že řešení otevřeným výkopem stavební jámy však lze použít pouze u DUN číslo 1 a 2. U DUN číslo 3 bude nutno z důvodu umístění u provozované komunikace provést zabezpečení stavební jámy pomocí štětovnic, či jiným podobným řešením.

Žádáme zadavatele o kontrolu a úpravu výkazu výměr a případné doplnění pažení u DUN číslo 3.

24) Ve výkazu výměr SO 9001 chybí vodorovné přemístění a nakládka ornice k položce číslo 18. Žádáme o úpravu výkazů výměr.

25) V objektech SO 1603, SO 2001, SO 2002, SO 2003, SO 2004 a SO 9001 je ve výkazu výměr u položek „Poplatek za uložení stavebního odpadu betonového“ odečteno celé množství uložení rozebraných panelů. Zároveň je v textu u položek uvedeno: „panely, povinný odkup zhotovitelem, poplatky za skládku se neuvažují“. V zadávací dokumentaci se ale nikde o žádném takovém povinném odkupu zhotovitelem nepíše.

Může zadavatel upřesnit, zda skutečně hodlá tento materiál prodávat zhotoviteli a v takovém případě i upřesnit za jakých podmínek a případně toto doplnit do ZD?

Odpověď:

Ad 1)

Ano, realizaci těchto přeložek provádí majitel inženýrské sítě sám. Termín dokončení těchto přeložek zadavatel nezná, koordinace prací a samotný harmonogram bude nastaven po podpisu smlouvy s vybraným zhotovitelem (viz čl. VII odst. 30 smlouvy). Realizace samotných přeložek je však dle zkušeností prováděna vždy na začátku stavby a stavební práce na dalších stavebních objektech nebudou těmito pracemi nijak ohroženy. Je pravda, že termín je soutěžní kritérium, nicméně nejzazší termín pro dokončení stavby je do 31. 5. 2021. Tento termín je nepřekročitelný.

Ad 2)

Realizační dokumentaci na SO uvedené v dotazu č. 1 si zajistí spol. ČEZ vybraný zhotovitel v rámci realizace těchto objektů.

Ad 3)

Zadavatel již upravil v rámci VZD č. 3 ze dne 7. 12. 2018.

Ad 4)

Zadavatel odpověděl v rámci VZD 4 ze dne 10. 12. 2018.

Ad 5)

Dotaz na položku 091301R byl zodpovězen v rámci reakce na VZD 2 ze dne 6. 12. 2018. Položkou 034503000 nacení účastníků všechny informační tabule týkající se bezpečnosti provozu a práce na staveništi (např. práce v OP VVN apod.).

Ad 6)

Podmínky jsou pro všechny účastníky stejné, položka nebude měněna. V rámci podání nabídky lze celkový HMG zhotovitele upravit dle jím předpokládaného trvání stavby bez ohledu na tuto položku, položka bude čerpána dle skutečnosti.

Ad 7)

Byly prověřeny výměry v uvedených položkách, byla opravena výměra položky č. 5 (zřízení výplně pilot).

Ad 8)

Byly prověřeny výměry v uvedených položkách, byla opravena výměra položky č. 5 (zřízení výplně pilot).

Ad 9)

Bylo zodpovězeno v rámci reakce na VZD 4 ze dne 10. 12. 2018.

Ad 10)

Položky obsypu potrubí byly opraveny, výměra byla přepočtena na tuny. Opraveny byly tyto položky:

SO 1601 - pol. č. 33

SO 1602 - pol. č. 23

SO 1603 - pol. č. 40

SO 1607 - pol. č. 35

SO 1608.1 - pol. č. 13

Ad 11)

Bylo zodpovězeno v rámci reakce na VZD 3 ze dne 7. 12. 2018.

Ad 12)

Platí specifikace v TZ, tj. provedení plastem typ II. Byly přidány tyto položky do soupisu prací:

SO 1601 - pol. č. 107-110

SO 1602 - pol. č. 83-86

SO 1603 - pol. č. 138-142

SO 1604 - pol. č. 111-115

SO 1607 - pol. č. 118-121

SO 2001 - pol. č. 148-150

SO 2002 - pol. č. 133-135

SO 2003 - pol. č. 126-128

SO 2004 - pol. č. 127-129

Ad 13)

Byly doplněny položky pro odvoz pokácených stromů.

SO 1605.5 - pol. č. 33-38

SO 1608.1 - pol. č. 33-38

Likvidace stromů je na zhotoviteli, viz reakce na VZD 3 ze dne 7. 12. 2018.

Ad 14)

Popis „obsaženo v SO 1701“ byl uveden omylem, všechny SO týkající se DIO jsou rozpočtovány samostatně.

Ad 15)

Do soupisu prací byly doplněny položky č. 148 a 149 na výkop materiálu ze zemníku.

Ad 16)

Do soupisu prací byly doplněny položky č. 134-136 na výkop materiálu ze zemníku a vodorovné přemístění.

Ad 17)

Do soupisu prací byly doplněny položky č. 126-128 na výkop materiálu ze zemníku a vodorovné přemístění.

Ad 18)

Do soupisu prací byly doplněny položky č. 127-129 na výkop materiálu ze zemníku a vodorovné přemístění.

Ad 19)

Byly opraveny výměry pro manipulaci s ornici u pol. č. 2 a 5, u pol. č. 4 byl opraven výpočet pro příplatek za lepivost.

Ad 20)

Položka představuje úpravu výtokového objektu, byl upraven název položky.

Ad 21)

Do soupisu prací byla doplněna výměra v pol. č. 7 a 8.

Ad 22)

Byla zrušena položka č. 33 v soupisu prací a nahrazena pol. č. 52.

Ad 23)

Do soupisu prací byly doplněny pol. č. 44-51 pro paženou jámu a pažení stěn rýhy pro všechny DUN.

Ad 24)

Do soupisu prací byla doplněna výměra v pol. č. 8.

Ad 25)

Panely budou předány po jejich použití do vlastnictví SUS, zadavatel nebude panely prodávat zhotoviteli. Poplatek za uložení odpadu betonového nebude do soupisu doplňován, v soupisu prací byl u těchto položek doplněn popis „předání SUS k dalšímu využití“.

S odkazem na výše uvedené zadavatel prodlužuje termín pro podání a otevírání nabídek následovně:

Termín podání a otevírání nabídek: dne 9. 1. 2019 do 10:00 hod

Změny v termínech budou uveřejněny ve Věstníku veřejných zakázek a na profilu zadavatele kde bude také zveřejněna upravená Zadávací dokumentace v rámci tohoto VZD.

S pozdravem

Bc. Jana Chmelíková
odd. veřejných zakázek

Příloha:

- Upravený soupis prací

Tel.: +420 475 657 111
Fax: +420 475 200 245

Url: www.kr-ustecky.cz
E-mail: urad@kr-ustecky.cz

IČ: 70892156
DIČ: CZ70892156

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
č. ú. 882733379/0800